SIGISMUNDUS AUGUSTUS
Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, 

Russiae, Prussiae, Masoviae, etc. 
Dominus et Ilaeres.

Universis et singulis ecclesiasticis et saecula- 
ribus Consiliarijs Regni nostri caeterisque sub- 
ditis nostris quibuscunque tam terrestribus, quam 
civitatum et oppidorum honoribus insignitis, ad 
quorum notitiam hae nostrae pervenerint literae, et 
praesertim in Palatinatu.............................. . et di-
strictibus ejus consisten. sincere etfidelibusdilectis 
gratiam nostram Regiam. Reverendissimi et Reve- 
rendi in Christo Patres, Magnifia*,  Generosi, No

biles, Famati et Providi sincere nobis et fideles 
dilecti. Cum ex direpto non ita pridem castro 
et oppido Bracław, tum quotidianis fere, quae 
ex terris Russiae ac Poloniae perferuntur ru- 
moribus, quantis periculis Regnum, ac Domi
nia nostra, nisi illis mature provideatur, sint 
exposita, videre licet, praesertim cum fama de 
Turcis, Tartaris ac Valachis indies fere incre- 
brescat, nihil nobis aeque necessarium atque 
quamprimum edicenda Comitia Regni generalia 
censuimus in quibus de tuendis ac a finibus pro- 
pulsandis hostibus cum senatorio et equestri or
dinibus deliberaremus. Communicato itaque cum 
eis in praesenti conventione consilio, de stipen
diary milite, in finibus alendo, convenimus. Ad 
quern fovendum, cum pecuniario imprimis opus 
sit subsidio, contributionem generałem in sub- 
ditos nostros, omnium ordinum, nullis penitus 
exceptis, de nostra Senatorumque et Consilia- 
riorum nostrorum, Terrarumque Nuntiorum sen- 
tentia, liocce anno praesenti et hoc modo exi- 
gendam decrevimus, pro una hac vice et non 
ultra.

Imprimis omnes et singuli coloni tam nostri, 
quam spiritualium et saecularium personarum, 
sibi aut suis dominis, agros aratro colentes, aut 
redemptos labores apud dominos suos habentes 
pro usu tamen suo agros excolentes, alias omnes 
quicunque qualitercunque agros possident, sive 
antiquitus sive noviter villarum locatarum co
loni, aut quovis abusu in solvendis contributio- 
nibus haćtenus neglectarum, per grossos duos 
solvere et contribuera tenebuntur, pro raia una 
festi Assumptions Mariae proxime venturi. Ad 
quam quidem contributionem persolvendam hor- 
tulani et inquilini, colonis juxta facultatum mo- 
dum, et arbitrium domini fundi, auxilio esse 
debebunt et tenebuntur.

Item. Tabernatores agros sub se habentes. 
contributionem solvent ut caeteri coloni.

Item. Villae nostrae Regiae et dominorum 
spiritualium et saecularium, castris aut curijs 601 
servientes nullosque census solventes vigore prae- 
sentis copstitutionis ad solvendam earn contri
butionem, non obstante eo quod antea nullas 
contributiones solvebant, astricti erunt.